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Infoblad 5 om Nyt Rosenhøj

Godt Nytår!

Det nye år starter med gode nyheder! Lokale- og Anlægsfonden har netop bevilliget 5 mio. 
kr. til opførelsen af det nye medborgerhus. Det betyder, at finansieringen af medborgerhuset i 
store træk er på plads. 

Lokale- og Anlægsfonden har begrundet, hvorfor de gerne vil støtte det nye medborgerhus. De 
ser store kvaliteter i, at et område som Rosenhøj får et medborgerhus, der er med til at åbne 
området. Det vil give hele Viby Syd et nyt sted at mødes. 

Lokale- og Anlægsfonden vurderer samtidig, at medborgerhuset er et arkitektonisk stærkt og 
nytænkende projekt, og at det spiller godt sammen med både skolen og udearealerne på den 
nye aktivitetsplads. 
 

’Det Gode Boligliv’

Fonden Realdania har med kampagnen ’Det Gode Boligliv’ i øjeblikket fokus på udearealer og 
faciliteter i almene boligområder. 

Århus Omegn har søgt om støtte til at få udviklet torvet, som ikke var en del af arkitektkonkur-
rencen. Nu er torvet kommet med i helhedsplanen, og der er mulighed for, at de kommunale 
arbejdspladser kan flyttes. Derfor ønsker vi at give torvet et kvalitetsløft på samme måde som 
resten af Rosenhøj. 

Fonden Realdania kommer med et svar på vores ansøgning i marts.

Multisalen i det nye medborgerhus. Illustration: Arkitektfirmaet C.F. Møller



Infobladet om Nyt Rosenhøj udgives en gang om måneden af 
Boligforeningen Århus Omegn. 
Beboere, der bliver direkte berørt af renoveringen, får nærmere 
information, inden arbejdet går i gang.
Du kan finde tidligere numre af infobladet på www.vibysyd.dk

Du er også velkommen til at kontakte os, hvis du har spørgsmål 
eller kommentarer. Skriv til : nytrosenhoej@boaarhusomegn.dk
Eller ring på 87 34 41 41 på hverdage. 

Genhusning: Chok blev vendt til glæde 

Beskeden om genhusning var et chok for Met-
te, og nyheden tog tid at fordøje. Nu er hun 
netop flyttet ind i sin nye lækre lejlighed, og 
frustrationen er vendt til glæde.

”Jeg var virkelig ikke glad for at skulle flytte. Men 
jeg har fået en lejlighed, som jeg kalder et slot, for 
den er så lys, stor og charmerende, at jeg virkelig 
føler, jeg har fået alt, hvad jeg kunne drømme om. 
Her er også en fantastisk udsigt, og jeg har alle-
rede flere gange nydt at sidde og se på solnedgan-
gen,” fortæller Mette.

Mette har boet i Rosenhøj i fem år og var meget 
glad for området og det gode fællesskab med man-
ge af de andre beboere. Også hendes lille have var 
svær at forlade.

”Jeg har valgt at blive genhuset uden for Rosenhøj i en af boligforeningens andre afdelinger. Et 
af mine store ønsker var en have, så jeg har valgt en lejlighed, der ligger tæt på et stort grønt 
område. På den måde har jeg fået en endnu større ’baghave’, som jeg kan nyde uden selv at 
skulle passe den,” fortæller Mette.

Mange spørgsmål undervejs
Beskeden om genhusning rejste mange spørgsmål, og for Mette var det vigtigt at vide, hvor 
hun skulle flytte hen og hvornår.

”Jeg har haft tusind spørgsmål og oplevet en del bump på vejen mod min flytning. Men der må 
jeg virkelig rose boligforeningen, for deres dør har stået åben, og jeg har kunnet ringe når som 
helst. De har lyttet og taget hånd om alle mine spørgsmål. Så jeg vil opfordre alle til at ringe til 
boligforeningen, hvis de har spørgsmål,” siger Mette.

En hyggelig flyttedag
Da Mette første gange hørte, hun skulle flytte, gruede hun for flyttedagen. Men da den nye 
adresse var på plads, begyndte hun at glæde sig.

”Flyttedagen endte faktisk med at være en rigtig hyggelig dag, hvor jeg grinede meget sammen 
med flyttemændene. De var utroligt søde, og i det hele taget har det været ret nemt at flytte, 
for jeg fik jo udleveret kasser og skulle ikke selv røre en finger ud over at pakke mine ting ned 
og op af kasserne,” siger Mette, der allerede har hilst på de første af sine nye naboer.

’Mette’ er ikke beboerens rigtige navn. Det rigtige navn er kendt af boligforeningen. 


